DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº       193,      DE   20    DE           JUNHO          DE 2011.

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em favor de
órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei orçamentária
vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.491, de 29 de Dezembro de
2010, e na Lei nº 9.424 de 29 de Julho de 2010.

D E C R E T A :

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 9.491,
em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$
3.209.187,45 (três milhões e duzentos e nove mil e cento e oitenta e sete reais e quarenta e cinco
centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste
Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO
FIPLAN Nº

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

VALOR
SUPLEMENTADO

697 14101 Secretaria de
Estado de
Educação

533.720,00

705 22101 Secretaria de
Estado de
Trabalho,
Emprego,
Cidadania e
Assistência
Social

300.000,00

715 19101 Secretaria de
Estado de
Segurança
Pública –
SESP

39.400,00

717 21601 Fundo
Estadual de
Saúde

123.400,00

718 08101 Procuradoria
Geral de
Justiça

2.097.831,00

725 19101 Secretaria de
Estado de
Segurança
Pública –
SESP

75.000,00

727 14101 Secretaria de
Estado de
Educação

39.836,45

TOTAL

3.209.187,45

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  27  de   junho   de 2011, 190º da Independência e 123º da República.

ANEXO I CRÉDITO
ADICIONAL

DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

PROCESSO : 697 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 361 289 3864 9900 APOIO A
PROJETOS

ESCOLARES COM
CARÁTER

INTERDISCIPLINAR
- ESTADO

F 33400000 120 Não NO 200.000,00

F 33900000 120 Não NO 140.000,00

F 44900000 122 Não NO 12.600,00

12 361 290 4119 9900 MANUTENÇÃO E
MONITORAMENTO

DAS UNIDADES
ESCOLARES    -

ESTADO

F 33500000 122 Não NO 33.120,00

12 362 290 3893 0200 AMPLIAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E
REFORMA DOS

PRÉDIOS
ESCOLARES -

ENSINO MÉDIO -
REGIAO II - NORTE

F 44400000 122 Não NO 148.000,00

PROCESSO : 705 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  22101 - Secretaria de Estado de
Trabalho, Emprego, Cidadania e Assistência Social

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

09 272 997 8040 9900 RECOLHIMENTO
DE ENCARGOS E

OBRIGAÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS

DE INATIVOS E
PENSIONISTAS DO
ESTADO DE MATO

GROSSO -
ESTADO

S 31910000 100 Não NO 300.000,00

PROCESSO : 715 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 181 312 1081 0600 AMPLIAÇÃO DAS
AÇÕES DO
CIOPAER   -

REGIAO VI - SUL

F 44900000 240 Não NO 39.400,00

PROCESSO : 717 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

10 301 274 3917 9900 CONSOLIDAÇÃO
DAS AÇÕES

PROGRAMÁTICAS
NOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DE

MATO GROSSO -
ESTADO

S 44900000 112 Não NO 85.000,00

10 304 275 4031 9900 MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE

SAÚDE DO
TRABALHADOR

NOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO. -

ESTADO

S 33910000 112 Não NO 38.400,00

PROCESSO : 718 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  8101 - Procuradoria Geral de
Justiça

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

03 122 264 3549 0100 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO I -
NOROESTE I

F 44900000 100 Não NO 80.000,00

03 122 264 3549 0200 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO II - NORTE

F 44900000 100 Não NO 120.216,00

03 122 264 3549 0300 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

F 44900000 100 Não NO 60.000,00

REGIAO III -
NORDESTE

03 122 264 3549 0400 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO IV - LESTE

F 44900000 100 Não NO 100.000,00

03 122 264 3549 0500 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO V -
SUDESTE

F 44900000 100 Não NO 348.559,00

03 122 264 3549 0600 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -
REGIAO VI - SUL

F 44900000 100 Não NO 19.931,00

03 122 264 3549 0700 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO VII -
SUDOESTE

F 44900000 100 Não NO 30.000,00

03 122 264 3549 0800 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO VIII -
OESTE

F 44900000 100 Não NO 721.601,00

03 122 264 3549 1000 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO X -
CENTRO

F 44900000 100 Não NO 389.300,00

03 122 264 3549 1200 IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO

TÉCNICA DE
PROMOTORIAS -

REGIAO XII -
CENTRO NORTE

F 44900000 100 Não NO 228.224,00

PROCESSO : 725 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 181 310 1064 9900 PROMOÇÃO DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL E SAÚDE
AO POLICIAL
MILITAR   -
ESTADO

F 44900000 242 Não NO 60.000,00

06 181 310 1072 0600 CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE

UNIDADES
POLICIAIS

MILITARES -

F 44900000 242 Não NO 15.000,00

REGIAO VI - SUL

PROCESSO : 727 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 362 289 3857 9900 REVISÃO E
DISSEMINAÇÃO
DA PROPOSTA
PEDAGÓGICA

PARA O ENSINO
MÉDIO  - ESTADO

F 33900000 120 Não NO 39.836,45

TOTAL GERAL: 3.209.187,45

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

PROCESSO : 697 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 361 289 3864 9900 APOIO A PROJETOS
ESCOLARES COM

CARÁTER
INTERDISCIPLINAR -

ESTADO

F 33500000 120 Não NO 340.000,00

F 33900000 122 Não NO 12.600,00

12 361 290 3880 0200 AMPLIAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E
REFORMA DOS

PRÉDIOS
ESCOLARES E

UNIDADES
DESCONCENTRADAS

- EF - REGIAO II -
NORTE

F 44400000 122 Não NO 148.000,00

12 362 289 3858 9900 AMPLIAÇÃO DO
ENSINO MÉDIO  -

ESTADO

F 33900000 122 Não NO 33.120,00

TOTAL GERAL: 533.720,00

PROCESSO : 705 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  22101 - Secretaria de Estado de
Trabalho, Emprego, Cidadania e Assistência Social

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

11 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE
PESSOAL ATIVO DO

ESTADO E
ENCARGOS SOCIAIS

- ESTADO

F 31910000 100 Não NO 300.000,00

TOTAL GERAL: 300.000,00

PROCESSO : 715 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 181 312 4274 9900 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO

CIOPAER  - ESTADO

F 33900000 240 Não NO 39.400,00

TOTAL GERAL: 39.400,00

PROCESSO : 717 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de
Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

10 301 274 3917 9900 CONSOLIDAÇÃO DAS
AÇÕES

PROGRAMÁTICAS
NOS MUNICÍPIOS DO

ESTADO DE MATO
GROSSO - ESTADO

S 33900000 112 Não NO 85.000,00

10 304 275 4031 9900 MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DE SAÚDE
DO TRABALHADOR

NOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO. - ESTADO

S 33900000 112 Não NO 38.400,00

TOTAL GERAL: 123.400,00

PROCESSO : 718 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  8101 - Procuradoria Geral de
Justiça

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

03 122 036 2005 9900 MANUTENÇAO E
CONSERVAÇAO DE

BENS IMÓVEIS -
ESTADO

F 33900000 100 Não NO 1.879.931,00

03 122 036 2006 9900 MANUTENÇÃO DE
SERVICOS DE

TRANSPORTES -
ESTADO

F 33900000 100 Não NO 17.900,00

03 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
GERAIS - ESTADO

F 33910000 100 Não NO 50.000,00

03 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE
AÇÕES DE

INFORMÁTICA -
ESTADO

F 33900000 100 Não NO 150.000,00

TOTAL GERAL: 2.097.831,00

PROCESSO : 725 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 181 310 1064 9900 PROMOÇÃO DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL E SAÚDE AO
POLICIAL MILITAR   -

ESTADO

F 33900000 242 Não NO 60.000,00

06 181 310 4269 9900 MANUTENÇÃO DA
ASSESSORIA DE

F 44900000 242 Não NO 15.000,00

COMUNICAÇÃO DA
PMMT   - ESTADO

TOTAL GERAL: 75.000,00

PROCESSO : 727 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

12 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
GERAIS - ESTADO

F 33900000 120 Não NO 39.836,45

TOTAL GERAL: 39.836,45

ANEXO III

Processo: 697 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria
de Estado de
Educação

PAOE: 3864 - APOIO A
PROJETOS
ESCOLARES COM
CARÁTER
INTERDISCIPLINAR

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 50,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 50,00

Processo: 697 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria
de Estado de
Educação

PAOE: 3893 - AMPLIAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E
REFORMA DOS
PRÉDIOS ESCOLARES
- ENSINO MÉDIO

Regional: 0200 -
REGIAO
II -
NORTE

Meta
Física:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 3,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 3,00

Processo: 697 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria
de Estado de
Educação

PAOE: 4119 - MANUTENÇÃO
E MONITORAMENTO
DAS UNIDADES
ESCOLARES

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

ESCOLA MANTIDA(UNIDADE) 649,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ESCOLA MANTIDA(UNIDADE) 649,00

Processo: 705 Unidade
Orçamentária:

22101 - Secretaria de
Estado de Trabalho,
Emprego, Cidadania
e Assistência Social

PAOE: 8040 -
RECOLHIMENTO DE
ENCARGOS E
OBRIGAÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS DE
INATIVOS E
PENSIONISTAS DO
ESTADO DE MATO
GROSSO

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 715 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de
Estado de Segurança
Pública – SESP

PAOE: 1081 - AMPLIAÇÃO
DAS AÇÕES DO
CIOPAER

Regional: 0600 -
REGIAO
VI - SUL

Meta
Física:

OPERAÇÃO ÁEREA DE
SEGURANÇA PUBLICA
EXECUTADA EM TODO
ESTADO(UNIDADE)

1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

OPERAÇÃO ÁEREA DE
SEGURANÇA PUBLICA
EXECUTADA EM TODO
ESTADO(UNIDADE)

1,00

Processo: 717 Unidade
Orçamentária:

21601 - Fundo
Estadual de
Saúde

PAOE: 3917 -
CONSOLIDAÇÃO DAS
AÇÕES
PROGRAMÁTICAS
NOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DE MATO
GROSSO

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

MUNICÍPIOS PRIORITÁRIOS
COM SERVIÇO
IMPLANTADO(UNIDADE)

40,00

Meta
Física
Neste
Processo:

MUNICÍPIOS PRIORITÁRIOS
COM SERVIÇO
IMPLANTADO(UNIDADE)

40,00

Processo: 717 Unidade
Orçamentária:

21601 - Fundo
Estadual de
Saúde

PAOE: 4031 - MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DE
SAÚDE DO
TRABALHADOR NOS
MUNICÍPIOS DO
ESTADO.

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta
Física:

AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 90,00

Meta
Física
Neste
Processo:

AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 90,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 -
Procuradoria
Geral de Justiça

PAOE: 3549 -
IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE
PROMOTORIAS

Regional: 0100 -
REGIAO I -
NOROESTE
I

Meta
Física:

PROMOTORIA IMPLANTADA
E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA
E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 -
Procuradoria
Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO
E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE
PROMOTORIAS

Regional: 0200 -
REGIAO
II -
NORTE

Meta
Física:

PROMOTORIA IMPLANTADA E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 -
Procuradoria
Geral de Justiça

PAOE: 3549 -
IMPLANTAÇÃO E
IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE
PROMOTORIAS

Regional: 0300 -
REGIAO III
-
NORDESTE

Meta
Física:

PROMOTORIA IMPLANTADA
E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Meta
Física
Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA
E
IMPLEMENTADA(UNIDADE)

1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO Regional: 0400 - REGIAO IV -

TÉCNICA DE PROMOTORIAS LESTE

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 0500 - REGIAO V -
SUDESTE

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 0600 - REGIAO VI
- SUL

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 3,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 3,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 0700 - REGIAO VII -
SUDOESTE

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 1,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 0800 - REGIAO VIII -
OESTE

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Processo: 718 Unidade
Orçamentária:

8101 - Procuradoria Geral de Justiça

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 1000 - REGIAO X -
CENTRO

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Processo: 718 Unidade 8101 - Procuradoria Geral de Justiça

Orçamentária:

PAOE: 3549 - IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO
TÉCNICA DE PROMOTORIAS

Regional: 1200 - REGIAO XII -
CENTRO NORTE

Meta Física: PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Meta Física Neste
Processo:

PROMOTORIA IMPLANTADA E IMPLEMENTADA(UNIDADE) 2,00

Processo: 725 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança Pública
– SESP

PAOE: 1064 - PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SAÚDE AO POLICIAL MILITAR

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: POLICIAL MILITAR ATENDIDO(PESSOA) 1.000,00

Meta Física Neste
Processo:

POLICIAL MILITAR ATENDIDO(PESSOA) 1.000,00

Processo: 725 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança Pública
– SESP

PAOE: 1072 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES
POLICIAIS MILITARES

Regional: 0600 - REGIAO VI
- SUL

Meta Física: OBRA REALIZADA(UNIDADE) 4,00

Meta Física Neste
Processo:

OBRA REALIZADA(UNIDADE) 2,00

Processo: 727 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria de Estado de Educação

PAOE: 3857 - REVISÃO E DISSEMINAÇÃO DA PROPOSTA
PEDAGÓGICA PARA O ENSINO MÉDIO

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 100,00